

# Seminaras "Kultūrinės edukacijos svarba ir prieinamumas"

2018 m. gegužės 23 d., 10 val.  
Kultūros ministerija, Basanavičiaus g. 5, Vilnius



## Programa

09.30 – 10.00	<b>Registracija</b>
10.00 – 10.10	Sveikinimo žodis  <b>Švedijos meno konsultantų tinklo pristatymas.</b> Meno konsultanto vaidmuo yra skatinti žmonių gebėjimą pažinti meną. Misija yra kurti menininkų, mokyklų, savivaldybių ir kultūros įstaigų ryšius ir tinklus. Norint pasiekti mokyklas, vyksta tęstinis mokytojų rengimas, meno ugdymo projektai, kuriuose dalyvauja vaikai ir jaunimas, bendradarbiaujant su meno mokytojais meno institucijose. Visa tai skirta vaikams ir jaunimui pažinti profesionalų meną mokykloje ir (ar) meno įstaigoje. Be to, vaikai ir jaunimas, dalyvaudami skatina bei tobulina ir savo meninės raiškos kompetencijas. Meno konsultantas taip pat siekia sukurti geresnes sąlygas menininkams dirbti regione, strategiškai dirbdamas su kompetencijų ugdymu ir įvairiais projektais. Taip pat plėtojami nacionaliniai ir tarptautiniai projektai. Meno konsultanto paskirtis taip pat apima meno asociacijų darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, pavyzdžiui, paskaitas apie šiuolaikinio meno ir meno analizes meno konsultantams bei menininkams. Valstybinė meno taryba yra regioninės meno konsultacinės veiklos iniciatorius. <b>Pranešėjos:</b> Anneli Berglund – meno koordinatorė Kalmar regione, Kalmar muziejaus meno vadovė ( <a href="http://www.kalmarkonstmuseum.se/en/">http://www.kalmarkonstmuseum.se/en/</a> ). Sibongili Jarne MacDermott – Švedijos meno tarybos komunikacijos vadovė ( <a href="http://www.kulturradet.se/en/In-English/">http://www.kulturradet.se/en/In-English/</a> ).
10.45 – 11.15	Kavos pertrauka
11.15 – 12.00	<b>Kultūros paso pristatymas.</b> Kultūros pasas – tai priemonė, skirta ugdyti visų Lietuvos mokinių kultūros pažinimo įpročius ir plėsti jų kultūros patirtis, kurios įgyvendinimo ir administravimo veiksmai atliekami informacinėje sistemoje. Kultūros pasas kiekvienam Lietuvos mokiniui suteiks galimybę pasinaudoti kultūros ir meno įstaigų, menininkų ir (ar) kultūros edukatorių parengtais ir siūlomais kultūriniais renginiais, kultūrinės edukacijos užsiėmimais ar kultūriniais renginiais su kultūrine edukacija. Dalyviams bus pristatytas kultūros paso įgyvendinimo modelis bei galimybės kultūros ir meno įstaigoms bei organizacijoms prisijungti prie šios priemonės įgyvendinimo teikiant paslaugas. <b>Pranešėja:</b> Eglė Saudargaitė – Kultūros ministerijos Vyriausioji patarėja.

Seminaras vyks lietuvių ir anglų kalbomis su sinchroniniu vertimu.

Registracija į seminarą: <https://goo.gl/forms/pPepj72ZswVQBaie2>